58
1.1A
Sumario
Mecanizado del Perfi l
 Perfi l Mecanizado
   izda. dcha. Lado del perfi l
Referencia: 1.ää.ääääää.ääää - ääääää / ääää
   ääääää / ääää  Corte    ï 59
   ääääää / ääää  Taladrados (para conector, para conector
    paralelo, perpendicular), Roscado  ï 60
   ääääää / ääää  Posición (nº del lado)    ï 61
   ääääää / ääää  Longitud en mm
Ejemplo
Referencia Descripción
1.11.040040.43S-A00AA4/800 Perfi l 40x40, 4 ranuras E, S
 ääää ....
 Indicación para mecanizado especial
Ejemplos de codifi cación ï 1.1B
Corte de sierra Taladrado

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
74
1.1E.02Aplicaciones con Perfi l
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Placas de ranuras con ranura F
distancia entre ranuras 50 mm
Pieza requerida
Anclaje 1.21.A5F5
Casquillo 1.21.B30
Medidas de mecanizado
Perfi l 30×150, 8F, SP
Descripción  Peso Referencia
Perfi l 30×150, 8F, pesado liso barra 6 m 4,1 kg/m 1.11.030150.85SP.60
Placas de ranuras con ranura F
distancia entre ranuras 25 mm
Pieza requerida
Anclaje 2.21.A10F5
Casquillo 2.21.B10
Medidas de mecanizado
Perfi l 30×100, 10F, SP
Descripción  Peso Referencia
Perfi l 30×100, 10F, pesado liso barra 6 m 3,6 kg/m 1.11.030100.104SP.60
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
75
1
1.1E.02Aplicaciones con Perfi l
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Placas de ranuras con ranura E
distancia entre ranuras 50 mm
Pieza requerida
Anclaje 1.21.A2E5
Casquillo 1.21.B34
Medidas de mecanizado
Perfi l 30×150, 8E, SP
Descripción  Peso Referencia
Perfi l 30×150, 8E, pesado liso barra 6 m 7,9 kg/m 1.11.030150.84SP.60
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118

servirse con una apertura para llevar cables o
tubos neumáticos.
Para tapar exteriormente la apertura se puede
usar  el perfi l cubre-ranura:
Perfi l cubre-ranura PVC 1.41.11ä
Perfi l cubre-ranura ALU 1.41.121
Una conexión perpendicular ayuda a estabili-
zar los perfi les con apertura
Nota
Para ver la gama de perfi les porta-cables vea
la lista de perfi les tapa.
Forma de pedido
Ejemplo de pedido Material requerido
Perfi l 40×80 mm, 6 ranuras E, pesado, porta-cables con apertura de 8 mm, longitud 4,5 m
Pedido
Perfi l 40×80, 6E S, porta-cables con apertura de 8 mm 1.12.040080.65S-F00F00/4500
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Descripción Referencia
Perfi l ääääää porta-cables con apertura de 8 mm 1.12.ääääää.ää
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
80
1.1E.06
30×60
60×60
Aplicaciones con Perfi l
Perfi les porta-cables
Distancia entre ranuras 30
Aplicación
Mediante el perfi l tapa cerramos el perfi l
porta-cable y le dotamos de una mayor
estabilidad.
Para fi jar el perfi l tapa mediante tuercas T en
ranura F necesitamos mecanizar las ranuras
del perfi l tapa según dibujo.
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Forma de pedido
Ejemplo de pedido Material requerido
Perfi l 30×60 mm, 6 ranuras F, pesado, porta-cables con apertura de 10 mm, longitud 4,5 m
Pedido
Perfi l 30×60, 6F S, porta-cables con apertura de 10 mm 1.13.030060.65S-A00A00/4500
Descripción Referencia
Perfi l ääääää porta-cables con apertura de 10 mm 1.13.ääääää.ää
Perfi l tapa 30
Piezas requeridas
• Tornillo avellanado DIN 7991, M5×8 0.63.D07991.05008
• Placa roscada F, M5 1.31.FM5
• Tuerca "T" inserción posterior F, M5 1.32.4FM5
Descripción Peso Referencia
Perfi l tapa 30 0,49 kg/m 1.19.110130
0F SP 6F S6F L
8F L 8F en L S
Perfi les porta-cables, distancia 30
Perfi l ligero, liso (P) pesado, liso (P) ligero pesado
6F LP 6F SP
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
81
1
1.1E.06
40×16040×120 80×160 40×120 80×160 80×16080×120
40×80
80×80
80×160 120×120
12E LP6E LP8E LP 8E LP 8E L 12E L 12E S10E SP 12E SP 12E SP10E LP
8E LBP
0E LP 4E LP 4E LBP 5E LP 6E LP 4E L 6E L 6E S6E SP
0E LP 6E LP 8E LP 8E L 8E LB 8E S7E SP
8E SP7E 45° LP
Aplicaciones con Perfi l
Perfi les porta-cables
Distancia entre ranuras 40
Aplicación
Mediante el perfi l tapa cerramos el perfi l
porta-cable y le dotamos de una mayor
estabilidad.
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Forma de pedido
Ejemplo de pedido Material requerido
Perfi l 80×80 mm, 8 ranuras E, pesado, porta-cables con apertura de 14 mm, longitud 4,5 m
Pedido
Perfi l 80×80, 8E S, porta-cables con apertura de 14 mm 1.13.080080.83S-L00L00/4500
Descripción Referencia
Perfi l ääääää porta-cables con apertura de 14 mm 1.13.ääääää.ää
Perfi l tapa 40
Piezas requeridas
• Tornillo avellanado DIN 7991, M6×14 0.63.D07991.06014
• Placa roscada E, M6 1.31.EM6
• Tuerca "T" inserción posterior E, M6 1.32.4EM6
Descripción Peso Referencia
Perfi l tapa 40 0,74 kg/m 1.19.110140
Perfi les porta-cables, distancia 40
Perfi l ligero, liso (P) pesado, P ligero pesado
4E á.LP
3E á.LP
8E en L S8E en L SP
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
82
1.1E.06
30×100 30×150 50×100 100×100 100×200 50×100 50×150 100×10050×100 100×100
6E S 8E S 8E S6E L 8E L8F SP3F SP 8F SP 6E SP 8E SP 12E SP
Aplicaciones con Perfi l
Perfi les porta-cables
Distancia entre ranuras 50
Aplicación
Mediante el perfi l tapa cerramos el perfi l
porta-cable y le dotamos de una mayor
estabilidad.
datos de mecanización ï Mecanizado del perfi l 1.1A
Perfi l tapa 50
Forma de pedido
Ejemplo de pedido Material requerido
Perfi l 50×100 mm, 6 ranuras E, pesado, porta-cables con apertura de 14 mm, longitud 4,5 m
Pedido
Perfi l 50×100, 6E S, porta-cables con apertura de 14 mm 1.13.050100.65S-F00F00/4500
Descripción Referencia
Perfi l ääääää porta-cables con apertura de 14 mm 1.13.ääääää.ää
Descripción Peso Referencia
Perfi l tapa 50 0,85 kg/m 1.19.110150

Perfi les curvados
Para pedir perfi les curvados son necesarias
las siguientes indicaciones:
• Tipo de perfi l (según gama estándar, vea
 tabla inferior)
• Posición del perfi l  ï 59
• Radio curvatura
• Sentido del curvado  ï 61
• Indicación de accesorios y función del
 perfi l
 Función tuerca T Función placa roscada Función conector
 Posición de ranura Posición de ranura Posición de ranura Posición de roscado
 a b c d e f g h
Identifi cación de las ranuras y orifi cios según el apartado  "Mecanizado del perfi l"  ï 1.1A
Posición del perfi l
 1.11.030050.44SP 30 30×50, 4F, SP 700
 1.11.030060.04SP  30×60, 0F, SP 700
 1.11.030060.64L  30×60, 6F, L 700
 1.11.030060.64LP  30×60, 6F, LP 700
 1.11.030060.65S  30×60, 6F, S 700
 1.11.030060.65SP  30×60, 6F, SP 700
 1.11.030100.34SP  30×100, 3F, SP 700
 1.11.030100.84SP  30×100, 8F, SP 700
 1.11.030100.104SP  30×100, 10F, SP 700
 1.11.040040.03SP 40 40×40, 0E, LP 700
 1.11.040040.13LP  40×40, 1E, LP 700
 1.11.040040.22L  40×40, 2E, ángulo, L 700
 1.11.040040.22LP  40×40, 2E, ángulo, LP 700
 1.11.040040.22S  40×40, 2E, ángulo, S 700
 1.11.040040.22SP  40×40, 2E, ángulo, SP 700
 1.11.040040.23L  40×40, 2E, L 700
 1.11.040040.23LP  40×40, 2E, LP 700
 1.11.040040.33L  40×40, 3E, L 700
 1.11.040040.33LP  40×40, 3E, LP 700
 1.11.040040.33S  40×40, 3E, S 700
 1.11.040040.33SP  40×40, 3E, SP 700
 1.11.040040.43L  40×40, 4E, L 700
 1.11.040040.43LP  40×40, 4E, LP 700
 1.11.040040.43S  40×40, 4E, S 700
 1.11.040040.43SP  40×40, 4E, SP 700
 1.11.040080.04LP  40×80, 0E, LP 700
 1.11.040080.44L  40×80, 4E, L 700
 1.11.040080.64L  40×80, 6E, L 700
 1.11.040080.64S  40×80, 6E, S 700
 1.11.040080.32LP  40×80, 3E, ángulo, LP 700
 1.11.040080.44LP  40×80, 4E, LP 700
 1.11.040080.44LBP  40×80, 4E, LBP 700
 1.11.040080.54LP  40×80, 5E, LP 700
 1.11.040080.64LP  40×80, 6E, LP 700
 1.11.040080.64SP  40×80, 6E, SP 700
 1.11.048R00.10SP  48, redondo, 1E, SP 1.500
 1.11.048R00.20SP  48, redondo, 2E, SP 1.500
 1.11.048R00.22SP  48, redondo, 2E, ángulo, SP 1.500
 1.09.016040.14LP 16 16×40, 1E, LP 400
 1.09.016040.14SP  16×40, 1E, SP 400
 1.10.016040.14LP  16×40, 1F, LP 400
 1.10.020020.21SP 20 20×20, 2H, soft, SP 700
 1.10.020020.22SP  20×20, 2H, ángulo, SP 700
 1.10.020020.23LP  20×20, 2H, LP 700
 1.10.020020.33SP  20×20, 3H, SP 700
 1.10.020020.43LP  20×20, 4H, LP 700
 1.10.020020.43SP  20×20, 4H, SP 700
 1.11.020010.14LP  20×10, 1F, LP 400
 1.11.020030.14LP  20×30, 1F, LP 700
 1.11.020030.14SBP  20×30, 1F, SP 700
 1.11.020030.24LP  20×30, 2F, LP 700
 1.11.020030.24SP  20×30, 2F, SP 700
 1.11.030030.03SP 30 30×30, 0F, SP 700
 1.11.030030.13LP  30×30, 1F, LP 700
 1.11.030030.13SP  30×30, 1F, SP 700
 1.11.030030.22S  30×30, 2F, ángulo, S 700
 1.11.030030.22SP  30×30, 2F, ángulo, SP 700
 1.11.030030.22SB  30×30, 2F, ángulo, SB 700
 1.11.030030.22SBP  30×30, 2F, ángulo, SBP 700
 1.11.030030.22L  30×30, 2F, ángulo, L 700
 1.11.030030.22LP  30×30, 2F, ángulo, LP 700
 1.11.030030.23L  30×30, 2F, L 700
 1.11.030030.23LP  30×30, 2F, LP 700
 1.11.030030.23SP  30×30, 2F, SP 700
 1.11.030030.33L  30×30, 3F, L 700
 1.11.030030.33LP  30×30, 3F, LP 700
 1.11.030030.33S  30×30, 3F, S 700
 1.11.030030.33SP  30×30, 3F, SP 700
 1.11.030030.43L  30×30, 4F, L 700
 1.11.030030.43LP  30×30, 4F, LP 700
 1.11.030030.43S  30×30, 4F, S 700
 1.11.030030.43SP  30×30, 4F, SP 700
 1.11.030050.44L  30×50, 4F, L 700
 1.11.030050.44LP  30×50, 4F, LP 700
 1.11.030050.44S  30×50, 4F, S 700
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118